令 和 ６ 年 １ ２ 月 ７ 日

全日本スキー連盟公認アルペンスキー大会主催者各位

山形県スキー連盟公認アルペンスキー大会主催者各位

山形県スキー連盟競技本部

アルペン部長   庄    司     優

大会参加者拡充に向けた参加要件の緩和について（通知）

暮秋の候、時下ますますご清祥の段お慶び申し上げます。また、日頃から競技本部アルペ

ン部へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

 さて、アルペン部では近年のスキー大会公認申請減少に伴い、主催者各位からご意見のあ

りました「大会参加者拡充に向けた対策」の検討を重ねて参りました。ついては、参加する

選手の競技力向上と、今後の公認大会継続及び健全な大会運営に向け、下記のとおり参加要

件の緩和について通知いたします。

記

1、 大会要項の参加資格には「山形県スキー連盟競技者登録を完了している者」のほか、そ

の他の項目を加え、県外からの参加(未登録者)を認める内容を掲載し、参加選手及び参

加団体の拡充を図る。

2、 大会要項の参加資格から「山形県スキー連盟競技者登録を完了している者」を削除する

ことができることとし、参加選手及び参加団体の拡充を図る。

以上

問い合わせ先

大会運営小委員会委員長 松 田 智 哉

E-mail  tommatyam@yahoo.co.jp

電話番号 090-3360-8215